ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

30  сентября  2022 года								№ 21

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Авдеева Т.А.
Борисов А.С.
Сиваев Д.В.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Жемаркина Р.Е.
Соболева Е.С.

Повестка дня
1. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2022 год.
2. О ходе исполнения представления от 02.08.2022 № 02‑063, направленного в адрес ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница» по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации мероприятия «Переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями» («Борьба с онкологическими заболеваниями») подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» ГП КО «Развитие здравоохранения в Калужской области» (региональный проект «Борьба с онкологическими заболеваниями») за 2020-2021 годы».
3. О ходе исполнения представлений Палаты 15.06.2022 № 04-023, № 04 - 024, направленных в адрес ГБУ КО «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» и министерства спорта Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп»» в 2021 году и I квартале 2022 года».
4. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию заместителя председателя Александрову Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Внести в пункт 1.6. плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2022 год изменения, изложив его в следующей редакции:

	1.6
	Проверка бюджетных средств, выделенных за 2021 год на проведение мероприятий по предупреждению и борьбе с новой короновирусной инфекцией (COVID-19)
	По распоряжению

2. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить обновление плана работы Палаты на 2022 год.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Продлить срок выполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 02.08.2022 № 02-063, направленного в адрес ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница» по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации мероприятия «Переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями» («Борьба с онкологическими заболеваниями») подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» ГП КО «Развитие здравоохранения в Калужской области» (региональный проект «Борьба с онкологическими заболеваниями») за 2020-2021 годы» до 31.10.2022.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

III. Заслушали информацию аудитора Авдееву Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать перенести ГБУ КО «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» срок восстановления средств областного бюджета в сумме 1 194,7 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 15.06.2022 № 04-023, по следующему графику:
- 199,1 тыс. руб. – до 31.12.2022 года;
- 398,3 тыс. руб. – до 31.12.2023 года;
- 398,3 тыс. руб. – до 31.12.2024 года;
- 199,0 тыс. руб. – до 30.06.2025 года.
2. Аудитору Авдеевой Т.А. обеспечить контроль за восстановлением указанных средств в установленный срок.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.
[bookmark: _GoBack]

2